
EVROPSKÁ UNIE
Fond soudrZňcj6U
(j¥cäčn' p«jgram Zmtni pmslředi Ministerstvo životniho přostředi (,,

DODATEK Č. 1
ke smlouvě na zhotoveni projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti po dobu přípravy
stavby a autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Základni škola, Ostrava-Porúba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

se sÍdlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:

Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Porúba
Mgr. Rostislav Galia
64628183
neplátce DPH

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Mgr. Rostislav Galia, tel.: e-mail:
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,příkazce")

2. MR Design CZ s.r.o.

se sÍdlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ,
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:

Nábřeží SPB 457/30, 708 00 Ostrava - Poruba
Ing. Roman Diehel - jednatel
253 88 606
CZ 253 88 606

1
Zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17 740

(dále jen ,,zhotovitel" nebo ,,přIkaznIk")

II.
Základni ustanovení

l. Smluvní strany uzavřely dne 9. 5. 2019 smlouvu na zhotoveni projektové dokumentace,
výkon inženýrské Činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru (dále jen ,,smlouva"),
ĹejÍmž předmětem je zpracováni projektové dokumentace stavby ,,Energetické úspory v ZŠ
Ckalovova" (dále jen ,,stavba"), její projednáni s příslušnými orgány státní správy a
s ostatními účastníky správních řIzení vC. výkonu inženýrské činnosti, funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského dozoru.

2. V průběhu plněni smlouvy bylo zhotovitelem na základě provedeného zaměření a
průzkumů a na základě dodatečného stavebně technického průzkumu na vybraných
konstrukcích tělocvičny konstatováno, že tenkostěnné železobetonové desky, které tvoří
střešní plášť objektu tělocvičny značně degraduji, u podhledových nosníků dochází ke
karbonizaci a jsou na hranici své životnosti a keramické stropnice, které jsou uloženy mezi

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení PD, výkon ič, výkon funkce koordinátora BOZP a ad -
,,Energetické úspory v ZŠ Čkalovova"



EVROPSKÁ UNIE
Fond scumnosb
Opemčni prog'am Z votni

· . -· -. -.- .. ·
Ministerstvo životniho prostředí

Q STA1N1'OND

Z'vq"nihq

CESKF RFPUBIIKY

vazníky, nejsou opřeny přes celé styčné plochy, ale pouze lokálně, což představuje
potenciálně vysoké riziko poškození.
V rámci p|ánované stavby má dojít k zatepleni střechy nebo půdního prostoru tělocvičny,
což je však vzhledem k současnému stavu předmětných prostor (velmi špatnému
technickému stavu střešního pláště a konstrukci těžkého podhledu) značně rizikové a do
budoucna nehospodárné.

3. z výše uvedených důvodů vyvstala potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly
objednateli před uzavřením smlouvy známy a ve smlouvě sjednány (dále jen ,,vícepráce").
Vícepráce spočNají v projekčních pracích spočÍvajicÍch v navrženi stavebních úprav střechy
tělocviČny tak, aby byla plně funkČní a bylo ji možno zateplit dle požadovaných parametrů
vycházejíckh z energetického posouzeni. V rámci projekčních prací by se mělo jednat o
sejmutí - vybouraní stávajÍcÍho horního střešního opláštěnI, sejmutí - vybouraní stávajÍcÍho
dolního těžkého podhledu, oŠetření konzervace stávajÍcÍch střeŠních vazníků, nové
provedení horního střešního pláště - formou jednoplášťové střechy, nové provedení
lehkého nezatepleného podhledu vČetně nového umělého osvětlenI

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že se smlouva mění takto:
1. ČI. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy se rozšiřuje takto:

projektová dokumentace bude zahrnovat rovněž kompletní stavební úpravy střechy
tělocvičny v předpokládaném rozsahu: sejmutí - vybouraní stávajÍcÍho horního střešního
opláštěnI, sejmutí - vybouraní stávajÍcÍho dolního těžkého podhledu, ošetřeni konzervace
stávajIcIch střešních vazníků, nové provedení horního střešního pláště - formou
jednoplášťové střechy, nové provedeni lehkého nezatepleného podhledu včetně nového
umělého osvětlení. Pro kompletní stavební úpravy střechy tělocvičny bude zpracován
samostatný oceněný (položkový rozpočet nákladů stavby) a neoceněný soupis prací, včetně
soupisu vedlejších a ostatních nákladů a soupisu prací vyhotovený s náležitostmi
stanovenými smlouvou.

2. Text v ČI. N odst. 1 písm. b) smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
Projektovou dokumentaci jednostupňovou dle ČI. III odst. 2 bod 2.2 této smlouvy, která
bude zahrnovat rovněž stavební úpravy střechy tělocvičny (2. část díla) do 110 dnů ode
dne doručeni výzvy objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech technických) k jejímu
zpracováni dle ČI. VI odst. 3 smlouvy.

3 Text v ČI VII odst. 1 se ruŠí a nahrazuje tímto zněním'
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Části díla Cena bez DPH 21 Cena včetně
DPH °/0 (V KČ) DPH (V KČ)

(V KČ)
1. část Zaměřeni a průzkumy 190 000 39 900 229 900

, (ČI. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) .

1. část celkem 190 000 39 900 229 900

2
Dodatek Č. 1 ke smlouvě na zhotovení PD, výkon ič, výkon funkce koordinátora BOZP a ad -
,,Energetické úspory v ZŠ Čkalovova"



EVROPSKA UNIE
Fond souddncm
Oxračn' pmgrarr bvotní pmc&d

Ministerstvo životMho prostředí
.r

\W

2. část pd jednostupňová 1 055 000 221 550 1 276 550
(ČI. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy)

2. část celkem 1 055 000 221 550 1 276 550

Cena celkem 1 245 000 261 450 1 506 450

4. Příloha č. 2 smlouvy podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské Činnosti,
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti po celou dobu
přípravy stavby a autorského dozoru se nahrazuje novým zněním, které je příbhou č. 1
tohoto dodatku.

5 ČI XII smlouvy se rozšiřuje takto:
PřÍkazník bude vykonávat Činnosti v rozsahu dle ČI. XII smlouvy rovněž k rozšířenému
předmětu plněni dle ČI. III odst. 1 dodatku Č. 1 smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-
ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
jinak. v takovém případě nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv provede
objednatel.

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plněni práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
ofíciá|nÍch webových stránkách objednatele.

Příloha č. l: podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské Činnosti, funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu
přípravy stavby a autorského dozoru

V Ostravě dne Šd. q. 2d "q

,<<zá objednatele

V Ostravě dn 3o,fl, L, '1 q

3
Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotoveni PO, výkon ič, výkon funkce koordinátora BOZP a ad -
,,Energetické úspory v ZŠ Čkalovova"



EVROPSKÁ UNIE
Forň
Oeračni pmg'arr p'D$ljm

Ministerstvo životního prostředí
.

čí,

Příloha č. l: podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské Činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru

W m

Objektldruh Zaměření a průzkumy projektová dokumentace l Cena celkem vC.
činnosti (I. část díla) bez DPH jednostupňová (2. část díla) bez DPH Cena celkem bez DPH DPH (21%) DPH

1. Budova školy 140.000 KČ 895.000 KČ 1.035.000 KČ 217.350 KČ 1.252.350 KČ
2. Budova školní 50.000 KČ 160.000 KČ 210.000 KČ 44.100 KČ 254.100 KČ

jlde/nY
CELKEM 190.000 KČ 1.055.000 KČ 1.245.000 KČ 261.450 KČ 1.506.450 KČ

Tabulka I.: Kalkulace cenv za proiekčnÍ práce (cena za dílo)

r ·
objektjdruh Inženýrská činnost Koordinátor BOZP Autorský dozor Cena celkem bez DPH DPH (21%) Cena celkem vC.

činnosti bez DPH bez DPH bez DPH DPH

1. Budova ško/V 45.000 KČ 30.000 KČ 60.000 KČ

Í)

135.000 KČ 28.350 KČ 163.350 KČ
2. Budova Školní 20.000 KČ 10.000 KČ 30.000 KČ 60.000 KČ 12.600 KČ 72.600 KČ

jldelny
CELKEM 65.000 KČ 40.000 KČ 90.000 KČ 195.000 KČ 40.950 KČ 235.950 KČ

Tabulka II.: Kalkulace odměnv za vÝkon IČ, koordinátora BOZP a AD

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotoveni PO, výkon ič, výkon funkce koordinátora BOZP a ad - ,,Energetické úspory v ZŠ Čkalovova"



EVROPSKÁ UNIE
FOrd soucRnos6
Operačn prog'am Zmní p'ostfecli Ministeřstvo Životrdho prostředí O

Tabulka III.: Součet ceny za projekční práce a odměny za výkon ič, koordinátora BOZP a AD (plátce DPH)

Cena celkem bez DPH (21%) Cena celkem vC.
DPH DPH

Cena celkem za projekční práce (za dílo) 1r245.000 KČ 261.450 KČ 1.506.450 KČ
Cena celkem za výkon IČ, koordinátora 195.000 KČ 40.950 KČ 235.950 KČ
BOZP a AD
CELKEM (nabídková cena) 1.440.000 kč 302.400 Kč 1.742.400 KČ

5
Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení PO, výkon ič, výkon funkce koordinátora BOZP a ad - ,,Energetické úspory v ZŠ Čkalovova"


